Conforme al artículo 319 de la Ley de Sociedades de Capital, se hace público
que la junta general de accionistas de CAJA DE BURGOS VENTURE CAPITAL,
S.C.R. PYME, S.A.U., celebrada el 5 de noviembre de 2025, acordó realizar dos
reducciones  de  capital  social  de  la  sociedad,  por  importe  total  de  un  millón
seiscientos un mil ochocientos diecinueve euros (1.601.819,00€). Las reducciones
se hacen con la finalidad de restituir aportaciones al socio único. El capital final
resultante queda establecido en dos millones quinientos noventa y ocho mil ciento
ochenta y un euros (2.598.181,00€), representada por dos millones quinientas
noventa y ocho mil ciento ochenta y una (2.598.181) acciones nominativas de un
(1,00) euro de valor nominal y numeradas correlativamente de la 1 a la 2.598.180,
ambas inclusive, y de la misma clase y serie.

Los acuerdos de reducción de capital implican la modificación del artículo 6º de
los estatutos sociales a los efectos de reflejar la nueva cifra del capital social.